野 田 富美子 様

【ＰＴＡ研修部】

 １月２０日（金）に、今年度のＰＴＡ第２回学習会を行いました。

 「卒業生の保護者を囲んで」というテーマで、講師として、

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ 科２０期生保護者  三 好 孝 枝 様

産 業 科 1５期生保護者

木 工 科２２期生保護者

の２名をお招きして、在学中の就労に向けた取り組みや卒業後の生活について講演してい

ただきました。

 具体的に福祉事業所を見学したときの様子や進路先として選択したポイントなどを大変

分かりやすく教えていただきました。また、講演後の座談会においても参加者の質問に対

して丁寧にお答えいただき、進路選択のアドバイスをしていただきました。

 参加者アンケートの感想でも「卒業後の生活スタイルのお話が聞けて良かった」「数年先

をイメージできて勉強になりました」「年金のことを詳しく聞くことができて良かったです」

と大変好評でした。

 御多忙のところ、講師を引き受けてくださった三好様と野田様に感謝申し上げます。あ

りがとうございました。

 今年度の PTA 学習会はこれをもって終了となりました。御協力いただいた PTA の皆様

ありがとうございました。今後とも本会の活動に御理解と御協力をお願い申し上げます。